
UCHWAŁA Nr XVI/437/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 marca 2016 r. 

 

w sprawie: przekazania instytucji kultury Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2015 r. poz.1392 z późn. zm.) oraz art. 21a ust. 2a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 
Przekazuje się Miastu Leszno Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie, instytucję kultury, dla której 

organizatorem jest Województwo Wielkopolskie (wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Województwo Wielkopolskie pod nr 10) w celu wykonywania zadań własnych w zakresie 

działalności kulturalnej. 

 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3. 

  
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
 
Zgodnie z art. 21a ust. 2a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostka 
samorządu terytorialnego, będąca organizatorem instytucji kultury, może przekazać tę instytucję innej 
jednostce samorządu terytorialnego, na jej wniosek, w celu wykonywania zadań własnych w zakresie 
działalności kulturalnej.  
 
Prezydent Miasta Leszna zwrócił się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego o przekazanie 
Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie, którego organizatorem jest Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego, w celu wykonywania zadań własnych w zakresie działalności kulturalnej. Wolą 
Miasta Leszna, wyrażoną odpowiednią uchwałą Rady Miejskiej, jest prowadzenie tej placówki jako 
instytucji artystycznej – Teatru w Lesznie. Samorząd Miasta Leszna przygotował program działania 
przejmowanej instytucji kultury oraz zabezpieczył środki na jej prowadzenie. 
 
Obecnie Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie, obok kina, radia internetowego oraz działalności 
koncertowej, prowadzi teatr impresaryjny. Zamierzeniem Miasta Leszna jest wzmocnienie roli, jaką 
ma odgrywać działalność artystyczna tej instytucji kultury. 
 
Uchwałą nr XV/180/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie przejęcia 
przez Miasto Leszno Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie, Rada wyraziła wolę przejęcia omawianej 
instytucji kultury pod warunkiem wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej pomocy 
finansowej na lata 2016-2025 w wysokości 1.400.000,00 złotych rocznie z przeznaczeniem na 
częściowe pokrycie kosztów działania Teatru Miejskiego w Lesznie, przekazania w formie darowizny 
nieruchomości Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie oraz opinii rzeczoznawcy o stanie technicznym 
budynku. Kwestie te zostaną uregulowane w umowie, o której mowa poniżej. 

 
Przekazanie Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie, które planowane jest na 1 kwietnia 2016 r. nastąpi w 
drodze umowy. Umowa stanowić będzie podstawę do wykreślenia instytucji kultury z rejestru 
prowadzonego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i wpisania do rejestru prowadzonego 
przez Miasto Leszno. Mienie Centrum Kultury i Sztuki, zgodnie z przepisem ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, nabędzie nieodpłatnie Miasto Leszno, a pracownicy 
przekazanej instytucji kultury staną się pracownikami instytucji kultury, dla której organizatorem 
będzie samorząd Miasta, z zachowaniem dotychczasowych warunków pracy i płacy. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 


